[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

17 заседание 1 созыва

с. Тенистое

от  8 апреля  2016 г                                                                                                         №  196
 Об утверждении   схемы расположения земельного участка

на кадастровом плане территории и предварительном

согласовании предоставления земельного участка в
муниципальную собственность Тенистовского сельского поселения,
расположенного в с. Тенистое  ул. Маслова 44

 Рассмотрев заявление главы администрации Тенистовского сельского поселения Барановой Ларисы Александровны  и приложенные материалы, для предоставления земельного участка в муниципальную собственность, для строительства модульной врачебной амбулатории в рамках ФЦП «Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2020 г.» в муниципальной собственности Тенистовского сельского поселения, расположенного в с. Тенистое  ул. Маслова,44, руководствуясь ст. 39.14 ,11.10,39.3,39.5,39.6,39.15 Земельного кодекса РФ ,   Федеральным   законом от  06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих  принципах   организации  местного  самоуправления   в  Российской  Федерации,  Законом Республики Крым № 38-ЗРК от 31.07.2014 г. «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории  Республики Крым»,  Законом Республики Крым № 66-ЗРК от 15.01.2015 г. « О предоставлении земельных участков , находящихся в государственной или муниципальной собственности , и некоторых вопросах земельных отношений», Постановлением  Совета Министров Республики Крым  № 44 от 16.02.2015 года «Об утверждении подготовки схемы расположения  земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и проекта межевания территории»,  руководствуясь протоколом собрания граждан Тенистовского сельского поселения о целесообразности выбора участка под строительство модульной врачебной амбулатории, Уставом муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,
ТЕНИСТОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  РЕШИЛ:

1.Утвердить  предоставленную  схему расположения  земельного участка на  кадастровом плане территории площадью 1400  кв. м., расположенного в с. Тенистое  ул. Маслова 44   на территории Тенистовского сельского поселения.
2.Предварительно согласовать  предоставление земельного участка   площадью 1400  кв. м. , расположенного  в с. Тенистое ул. Маслова 44 в муниципальную собственность Тенистовского сельского поселения.
3.При предоставлении земельного участка площадью 1400 кв.м. в с. Тенистое ул.Маслова 44, установить:

категорию земельного участка- земли населенных пунктов, вид разрешенного использования земельного участка -3.4. – здравоохранение.
4.Направить настоящее решение в течении 5 рабочих дней со дня его принятия в Бахчисарайский районный отдел  Государственного комитета по государственной регистрации кадастру  Республики Крым

5. Главе администрации Тенистовского сельского поселения обратиться в Государственный комитет по государственной регистрации и кадастру Республики Крым для государственной регистрации права на земельный участок.
6.Контроль за выполнением данного решения возложить на   постоянную депутатскую комиссию по  вопросам землепользования , градостроительства , коммунального хозяйства , благоустройства населенных пунктов.

7.Срок действия данного решения составляет два года с момента его принятия.

Председатель Тенистовского  сельского совета  -

Глава администрации Тенистовского сельского поселения                             Л.А.Баранова